
277117-2025 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 277117-2025 - Resultados

España – Servicios de recogida de datos – Servicio de recogida, grabación y depuración de la 
información de la Encuesta Anual Laboral 2024.
OJ S 83/2025 29/04/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Junta de Contratación del Ministerio de Trabajo y Economía Social
Correo electrónico: secretaria.junta@mites.gob.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicio de recogida, grabación y depuración de la información de la Encuesta Anual 
Laboral 2024.
Descripción: El objeto del contrato al que se refiere el presente pliego son los trabajos a 
contratar que incluyen la recogida de la información a través de diferentes medios (Internet, 
correo postal, etc.), su grabación en soporte electrónico y la depuración de la misma, 
conllevando todo ello sucesivos contactos con las empresas informantes. Además, dichos 
trabajos precisan de una serie de tareas previas, como la edición de cuestionarios y demás 
material necesario para la recogida de datos, el diseño de las herramientas necesarias para el 
seguimiento y gestión de la recogida de la información y la formación de todo el equipo 
humano a asignar al proyecto, desde el 1 de marzo de 2025 o desde la formalización del 
contrato, si ésta fuese posterior.
Identificador del procedimiento: 29533738-e397-42a6-9f17-08073b9f6b6a
Anuncio anterior: a3340938-967a-4989-af2e-c0b44a428965-01
Identificador interno: 10000655/2024
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72313000 Servicios de recogida de datos

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/277117-2025
mailto:secretaria.junta@mites.gob.es


277117-2025 Page 2/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

Título: Servicio de recogida, grabación y depuración de la información de la Encuesta Anual 
Laboral 2024.
Descripción: El objeto del contrato al que se refiere el presente pliego son los trabajos a 
contratar que incluyen la recogida de la información a través de diferentes medios (Internet, 
correo postal, etc.), su grabación en soporte electrónico y la depuración de la misma, 
conllevando todo ello sucesivos contactos con las empresas informantes. Además, dichos 
trabajos precisan de una serie de tareas previas, como la edición de cuestionarios y demás 
material necesario para la recogida de datos, el diseño de las herramientas necesarias para el 
seguimiento y gestión de la recogida de la información y la formación de todo el equipo 
humano a asignar al proyecto, desde el 1 de marzo de 2025 o desde la formalización del 
contrato, si ésta fuese posterior.
Identificador interno: 10000655/2024

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72313000 Servicios de recogida de datos

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Oferta cuantificable de forma automática.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

: Criterio
: Tipo Precio

Descripción: Oferta económica.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 70,00
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Criterios cuantificables mediante juicio de valor.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Junta de Contratación del 
Ministerio de Trabajo y Economía Social - Tribunal Administativo Central de Recursos 
Contractuales



277117-2025 Page 3/4

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Información sobre los plazos de revisión: Quince días hábiles desde el día siguiente a la 
publicación de la adjudicación del contrato.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 159 900,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: DEPHIMATICA, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 159 900,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 10000655/2024
Fecha de elección del ganador: 10/03/2025
Fecha de celebración del contrato: 10/04/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 159 900,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 169 400,00 EUR

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Junta de Contratación del Ministerio de Trabajo y Economía Social
Número de registro: 10000400083581
Número de registro: S2819001E
Localidad: Madrid
Código postal: 28071
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Junta de Contratación del Ministerio de Trabajo y Economía Social
Correo electrónico: secretaria.junta@mites.gob.es
Teléfono: 913630352
Fax: 913631110

mailto:secretaria.junta@mites.gob.es


277117-2025 Page 4/4

8.1.

Dirección de internet: http://www.empleo.gob.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administativo Central de Recursos Contractuales
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
Teléfono: 913491319
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: DEPHIMATICA, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B81372047
Localidad: MADRID
Código postal: 28003
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: ana.otaduy@dephimatica.es
Teléfono: +34 914160351
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 3c3c50fd-f289-4785-bbdd-4ef98b6b6542  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 28/04/2025 10:23:35 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 277117-2025
Número de la edición del DO S: 83/2025
Fecha de publicación: 29/04/2025

http://www.empleo.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
mailto:ana.otaduy@dephimatica.es

		2025-04-28T22:10:35+0000




